

ДОГОВОР ПОДРЯДА № 149/19

г. Зима

« 01 » ноября 2019г.

Акционерное общество «Дорожная служба Иркутской области», именуемое в дальнейшем «**Подрядчик**», в лице директора филиала «Зиминский» Иванова Олега Владимировича, действующего на основании доверенности №19/5 от 29.12.2018г., с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «**Управляющая компания Искра**», именуемое в дальнейшем «**Заказчик**», в лице директора Соболева Михаила Андреевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «**Стороны**», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется выполнить указанные в настоящем договоре работы (далее именуемые «**работы**») и сдать их результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.

1.2. Работы, выполняемые Подрядчиком:

Устройство дорожного покрытия по адресу: Иркутская область, г.Саянск, мкр.Ленинградский д.8.

1.3. Объем, содержание работ, и другие предъявляемые к ним требования указываются в технической документации и смете, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.4. В состав технической документации входит:

- локальный ресурсный сметный расчет Приложение №1;

1.5. Подрядчик самостоятельно определяет способы выполнения задания Заказчика.

1.6. Подрядчик гарантирует Заказчику наличие у него всех лицензий и разрешений, необходимых для осуществления работ по настоящему договору и обязуется ставить Заказчика в известность обо всех случаях изъятия или приостановления указанных лицензий (разрешений).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Подрядчик вправе:

2.1.1. требовать от Заказчика надлежащего исполнения принятых на себя обязательств по настоящему договору;

2.1.2. приостановить производство работ в случае задержки оплаты уже выполненных работ на срок до погашения задолженности;

2.1.3. осуществлять другие права, предусмотренные настоящим договором и действующим законодательством РФ.

2.2. Подрядчик обязан:

2.2.1. надлежащим образом и в установленные сроки выполнить работы, предусмотренные настоящим договором своими силами из своих материалов;

2.2.2. обеспечить сохранность во время производства работ своего имущества, имущества, принадлежащего Заказчику и третьим лицам, а также нести ответственность в случае его гибели или порчи;

2.2.3. при выполнении работ, предусмотренных настоящим договором, Подрядчик обязан соблюдать требования нормативных актов по охране труда и технике безопасности, по охране окружающей среды, о пожарной безопасности работ, обеспечить санитарно-гигиенические условия и безопасность своих работников и третьих лиц;

2.2.4. передать Заказчику после окончания работ информацию и техническую документацию, касающуюся эксплуатации или иного использования результата работ;

2.2.5. представлять Заказчику акты сдачи-приемки выполненных работ по формам, установленным действующим законодательством;

2.2.6. содействовать Заказчику в проведении согласования и сдачи работ контролирующим органам (при необходимости);

2.2.7. выполнять указания уполномоченного лица Заказчика в части соблюдения условий выполнения работ и техники безопасности;

2.2.8. в случае выявления недостатков документации и материалов, представленных Заказчиком, незамедлительно ставить об этом в известность Заказчика.

2.2.9. исполнять другие обязанности, предусмотренные настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. требовать от Подрядчика надлежащего исполнения принятых на себя обязательств по настоящему договору;

2.3.2. осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика;

2.3.3. приостановить производство работ в случае обнаружения недостатков при выполнении работ или нарушений техники безопасности до момента их устранения;

2.3.4. в одностороннем порядке без дополнительных компенсаций прекратить действие настоящего договора при условии оплаты выполненного Подрядчиком объема работ;

2.3.5. осуществлять другие права, предусмотренные настоящим договором и действующим законодательством РФ.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. передать Подрядчику на период работ и до их завершения указанный в п.1.2. настоящего договора объект, пригодный для производства работ;

2.4.2. обеспечить Подрядчику доступ на место производства работ, создать необходимые условия для их осуществления;

2.4.3. передать Подрядчику всю необходимую для производства работ документацию;

2.4.4. назначить ответственного представителя Заказчика для осуществления контроля за ходом работ и наделить его соответствующими полномочиями;

2.4.5. по требованию Подрядчика изменить свои указания о выполнении работ, устранить иные, зависящие от Заказчика обстоятельства, которые могут негативно повлиять на качество работ;

2.4.6. принять от Подрядчика выполненные работы и своевременно оплатить их;

2.4.7. в случае отказа от исполнения настоящего договора в соответствии со ст.717 ГК РФ, уплатить Подрядчику часть установленной цены пропорционально части работ, выполненных до получения уведомления об отказе Заказчика от исполнения настоящего договора.

2.4.8. исполнять другие обязанности, предусмотренные настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

3. СИЛЫ, СРЕДСТВА И МАТЕРИАЛЫ

3.1. Работы по настоящему договору выполняются из материалов Подрядчика, силами и средствами Подрядчика, в том числе с использованием его оборудования. Подрядчик имеет право, с согласия Заказчика, привлекать субподрядчиков для выполнения работ по настоящему договору.

3.2. Средства и материалы доставляются к месту выполнения работ стороной, их предоставляющей, по мере необходимости.

3.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения средств и материалов, используемых для исполнения настоящего договора, а также риск случайной гибели или случайного повреждения места производства работ до приемки Заказчиком работ несет Подрядчик.

При просрочке передачи или приемки работ указанные риски несет сторона, допустившая просрочку.

3.4. Подрядчик несет ответственность за утрату и повреждение принадлежащих Заказчику средств и материалов, а также иного имущества, оказавшегося во владении Подрядчика в связи с исполнением настоящего договора.

4. ИНФОРМАЦИЯ ПО ДОГОВОРУ

4.1. Подрядчик обязан немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работ;

- иных, не зависящих от Подрядчика обстоятельств, которые грозят годности или прочности результата выполняемых работ, либо создают невозможность их завершения в срок.

4.2. Подрядчик обязан передать Заказчику вместе с результатом работ информацию и техническую документацию, касающуюся эксплуатации или иного использования результата работ.

5. КАЧЕСТВО РАБОТЫ

5.1. Качество выполненных Подрядчиком работ должно соответствовать требованиям, обычно предъявляемым к работам соответствующего рода, а также действующим нормативам ГОСТ, ТУ, СНИП.

5.2. Подрядчик предоставляет Заказчику гарантию качества выполненных работ (в т.ч. на материалы) в течение 12 месяцев (гарантийный срок), текущих с момента, когда результат работ был принят или должен был быть принят Заказчиком.

5.3. При выявлении недостатков в работах Подрядчика, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика их устранения.

6. СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТЫ И ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Подрядчик обязан приступить к выполнению работ по настоящему договору с «01» ноября 2019г. (начальный срок).

6.2. Подрядчик обязан выполнить весь объем работ по настоящему договору не позднее «30» ноября 2019г. (конечный срок).

6.3. В случае задержки оплаты работ со стороны Заказчика срок выполнения работ продлевается на соответствующий срок задержки платежа.

6.4. Настоящий договор считается заключенным со дня его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

7. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ РАБОТЫ

7.1. Цена работ, выполняемых по настоящему договору, составляет **171 865,00 (Сто семьдесят одна тысяча восемьсот шестьдесят пять) рублей, в т.ч. НДС 28644,00 рублей.**

7.2. Цена работ включает в себя компенсацию издержек, понесенных Подрядчиком при выполнении работ по настоящему договору и причитающееся ему вознаграждение.

7.3. Заказчик обязуется оплачивать работы путем перечисления денежных средств по платежным поручениям на расчетный счет Подрядчика в следующем порядке:

- 100% от цены работ, указанной в п.7.1. договора, в течение 5 рабочих дней со дня подписания сторонам настоящего договора и получения Заказчиком от Подрядчика счета на оплату;

7.4. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными с даты списания денежных средств, с расчетного счета Заказчика.

8. ПРИЕМКА РАБОТЫ

8.1. Работы считаются принятыми Заказчиком после подписания сторонами акта сдачи-приемки результата выполненных работ.

8.2. По окончании выполнения работ (этапа работ) Подрядчик информирует об этом Заказчика, после чего представляет (направляет) Заказчику результат работ и два экземпляра акта сдачи-приемки результата выполненных работ, подписанные полномочным представителем Подрядчика.

8.3. Заказчик рассматривает результат работ в течение 3-х дней с даты его получения от Подрядчика. По окончании рассмотрения результата работ Заказчик либо принимает результат работ, подписывает оба ранее им полученных от Подрядчика акта сдачи-приемки результата выполненных работ и один из них направляет Подрядчику, либо направляет Подрядчику письменный мотивированный отказ от принятия результата работ. Не подписание акта, но при этом отсутствие возражений в указанные сроки со стороны Заказчика означает принятие им результата работ

8.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от принятия результата работ, сторонами составляется и подписывается протокол (соглашение) с указанием перечня необходимых доработок и сроков их выполнения Подрядчиком. Указанные доработки осуществляются Подрядчиком за счет собственных средств, в согласованные сторонами сроки.

8.5. После устранения всех выявленных недостатков сдача-приемка работ осуществляется сторонами в соответствии с положениями настоящего раздела 2.

8.6. В случае, если стороны договорились о поэтапном выполнении работ, сдача-приемка каждого этапа работ осуществляется сторонами в соответствии с условиями настоящего раздела 8.

8.7. Заказчик, принявший работы без проверки не лишается права впоследствии ссылаться на явные и скрытые недостатки работ.

8.8. Заказчик, обнаруживший после приемки работ (в пределах гарантийного срока) отступления в них от настоящего договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязан известить об этом Подрядчика в течение 3-х рабочих дней с момента их обнаружения. Исправление указанных недостатков осуществляются Подрядчиком за счет собственных средств, в срок не более 1 (Одного) календарного месяца.

8.9. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков выполненной работы или их причин по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы на экспертизу несет Заказчик, за исключением случаев, когда экспертизой установлено наличие нарушений Подрядчиком настоящего договора или причинной связи между действиями Подрядчика и обнаруженными недостатками. В указанных случаях расходы на экспертизу несет сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению сторон, обе стороны поровну.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

9.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. За просрочку завершения работ к конечному сроку (указанному в п.6.2.) более чем на 20 дней Заказчик вправе потребовать от Подрядчика уплаты неустойки в виде пени в размере 0,1 % от цены работ за каждый день просрочки.

9.3. За просрочку оплаты работ более чем на 5 рабочих дней Подрядчик вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в виде пени в размере 0,1 % от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

10. ФОРС-МАЖОР

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

10.2. Сроки исполнения обязательств, в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства.

10.3. Сторона договора, в отношении которой наступили или прекратились указанные обстоятельства, обязана в пятидневный срок известить другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении обстоятельств непреодолимой силы.

10.4. Если указанные обстоятельства действуют более трех последовательных месяцев, настоящий договор, может быть, расторгнут по инициативе любой стороны путем направления уведомления другой стороне, при этом ни одна из сторон не вправе требовать от другой стороны возмещения убытков. Стороны вправе требовать возмещения того, что было исполнено ими по обязательству до момента расторжения договора.

10.5. Сторона договора, в отношении которой действуют обстоятельства непреодолимой силы, по требованию другой стороны должна в пятидневный срок подтвердить наличие указанных обстоятельств официальным заключением компетентного государственного органа или Торгово-промышленной палаты РФ.

11. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

11.1. Споры, возникающие из настоящего договора, разрешаются путем переговоров сторон.

11.2. В случае не достижения сторонами соглашения споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Иркутской области и разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. Настоящий договор может быть изменен, дополнен, расторгнут по соглашению сторон либо по иным основаниям, предусмотренным настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.

Все изменения и дополнения к договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.

12.2. В случае изменения своих места нахождения, номеров телефонов и телефаксов, банковских реквизитов, почтового адреса либо адреса электронной почты, сторона договора обязана в пятидневный срок уведомить об этом другую сторону.

12.3. Любые уведомления, сообщения, документы в рамках настоящего договора направляются сторонами друг другу по реквизитам, указанным в п.13.

12.4. Ни одна из сторон не вправе уступить свои права и перевести долг по настоящему договору какому-либо третьему лицу без письменного на то согласия другой стороны.

12.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

12.6. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр находится у Подрядчика, другой - у Заказчика.

Приложением к настоящему договору являются:

1. локальный ресурсный сметный расчет №1.

13. МЕСТА НАХОЖДЕНИЯ, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОДРЯДЧИК:

Акционерное общество «Дорожная служба Иркутской области»,
664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 88,
Тел/факс 8(395) 265-400/265-409,
ИНН 3808166080, КПП 380801001,
Филиал «Зиминский» АО «ДСИО»,
Юр.адрес филиала 665385, Иркутская обл.,
г.Зима, ул.Дорожная, 1А
КПП филиала 380602001

РЕКВИЗИТЫ для перечисления:

ИНН 3808166080, КПП 380801001,
р/счет № 40702810700410001321 в Операционном
офисе «Иркутский» Новосибирского филиала ПАО
АКБ «Связь-Банк»,
к/счет 30101810100000000740,
БИК 045004740,

ЗАКАЗЧИК:

Общество с ограниченной ответственностью
«Управляющая компания Искра»
666304, Иркутская обл., г.Саянск,
мкр.Олимпийский д.13 (вставка)
Тел.8(39553) 5-15-64
ИНН 3814008597, КПП 381401001
ОГРН 1033801914992
р/счет 40702810318310005356
к/счет 30101810900000000607
Байкальский банк ПАО Сбербанк России
г.Иркутск
БИК 042520607
E-mail: yk-iskra@yandex.ru

Директор филиала «Зиминский» АО «ДСИО»

«» 2019г. О.В.Иванов

Директор ООО «УК Искра»

/М.А.Соболев/
2019г.

СОГЛАСОВАНО:

2019 г.

Устройство дорожного покрытия г.Саянск, мкр.Ленинградский, д.8
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1
(локальная смета)

на Устройство дорожного покрытия
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _____ 171,865 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 3,710 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 9,67 чел.час



2019 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					Т/з осн. раб.	Т/з мех.	
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе					
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Устройство покрытия г.Саянск, Ленинградский, д.8													
1	ГЭСН27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Розлив вяжущих материалов	т		0,0625 0,5*125/1000	30503,31	1906		30	11	1876		0,04
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,66	0,04								
	1. 91.08.02-001	Автогудронаторы 3500 л	маш.час	0,33	0,02	1476,95	29,54		29,54	10,48			
	2. 01.2.01.02	Битум	т	1,03	0,0644	29141,67	1876,72				1876,72		
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП			121%=142%*0.85 76%=95%*0.8		13 8 1927						
2	ГЭСН27-06-020-08 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых мелкозернистых, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2		0,125 125 / 1000	327107,97	40888	1092	2948	745	36848	4,79	2,4
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	38,3	4,79	228,03	1092,26	1092,26					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	19,18	2,4								
	1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,05	0,01	1219,63	12,2		12,2	3,06			
	2. 91.08.01-021	Укладчики асфальтобетона	маш.час	3,19	0,4	1529,12	611,65		611,65	130,69			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	3. 91.08.02-011	Гудронаторы ручные	маш.час	1,4	0,18	240,34	43,26		43,26				
	4. 91.08.03-016	Катки дорожные самоходные гладкие, масса 8 т	маш.час	3,96	0,5	814,73	407,37		407,37	131,03			
	5. 91.08.03-018	Катки дорожные самоходные гладкие, масса 13 т	маш.час	11,51	1,44	1273,57	1833,94		1833,94	470,49			
	6. 91.13.01-038	Машины поливомоечные 6000 л	маш.час	0,39	0,05	950,27	47,51		47,51	13,1			
	7. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,08	0,01	635,41	6,35		6,35				
	8. 01.2.01.02	Битум	т	0,0108	0,0014	29141,67	40,8				40,8		
	9. 01.3.01.03-0002	Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2	т	0,00278	0,0003	62000	18,6				18,6		
	10. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,2	0,025	14,23	0,36				0,36		
3	11. 04.2.01.04	Смесь асфальтобетонная мелкозернистая пористая	т	93,7	11,71	3111,67	36437,66				36437,66		
УД	12. 04.2.01.04	Смесь асфальтобетонная	т	93,7	11,71								
	13. 08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,00214	0,0003	37737,23	11,32				11,32		
	14. 11.1.03.01-0079	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,29	0,0363	9166,67	332,75				332,75		
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП				121%=142%*0.85 76%=95%*0.8	2223 1396 44507						
3	ГЭСН27-06-021-08 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к норме 27-06-020-08 (Толщина слоя 7 см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6))	1000 м2		0,125 125 / 1000	218807,16	27351	15			27336	0,07	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	0,54	0,07	228,03	15,96	15,96					
	1. 01.2.01.02	Битум	т	0,0084	0,0011	29141,67	32,06				32,06		
3	2. 04.2.01.04	Смесь асфальтобетонная мелкозернистая пористая	т	70,2	8,775	3111,67	27304,9				27304,9		
УД	3. 04.2.01.04	Смесь асфальтобетонная	т	70,2	8,775								
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП				121%=142%*0.85 76%=95%*0.8	18 11 27380						
4	ГЭСН27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Розлив вяжущих материалов	т		0,0375 0,3*125/1000	30503,31	1144		18	6	1126		0,02
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,66	0,02								
	1. 91.08.02-001	Автогудронаторы 3500 л	маш.час	0,33	0,01	1476,95	14,77		14,77	5,24			
	2. 01.2.01.02	Битум	т	1,03	0,0386	29141,67	1124,87				1124,87		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП			121%=142%*0.85 76%=95%*0.8		7 5 1156						
5	ГЭСН27-06-020-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2		0,125 125 / 1000	378249,53	47281	1092	2942	744	43247	4,79	2,39
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	38,3	4,79	228,03	1092,26	1092,26					
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	19,12	2,39								
	1. 91.08.01-021	Укладчики асфальтобетона	маш.час	3,19	0,4	1529,12	611,65		611,65	130,69			
	2. 91.08.02-011	Гудронаторы ручные	маш.час	1,4	0,18	240,34	43,26		43,26				
	3. 91.08.03-016	Катки дорожные самоходные гладкие, масса 8 т	маш.час	3,96	0,5	814,73	407,37		407,37	131,03			
	4. 91.08.03-018	Катки дорожные самоходные гладкие, масса 13 т	маш.час	11,51	1,44	1273,57	1833,94		1833,94	470,49			
	5. 91.13.01-038	Машины поливомоечные 6000 л	маш.час	0,39	0,05	950,27	47,51		47,51	13,1			
	6. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,04	0,01	635,41	6,35		6,35				
	7. 01.2.01.02	Битум	т	0,0108	0,0014	29141,67	40,8				40,8		
	8. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,2	0,025	14,23	0,36				0,36		
3	9. 04.2.01.04	Смесь асфальтобетонная мелкозернистая плотная	т	96,6	12,08	3561,67	43024,97				43024,97		
Уд	10. 04.2.01.04	Смесь асфальтобетонная	т	96,6	12,08								
	11. 08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,0062	0,0008	37737,23	30,19				30,19		
	12. 11.1.03.01-0079	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,15	0,0188	9166,67	172,33				172,33		
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП			121%=142%*0.85 76%=95%*0.8		2222 1395 50898						
6	ГЭСН27-06-021-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к норме 27-06-020-01 (Толщина слоя 5 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))	1000 м2		0,125	86401,58	10800	5	11		10784	0,02	
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	0,18	0,02	228,03	4,56	4,56					
	1. 91.08.02-011	Гудронаторы ручные	маш.час	0,36	0,05	240,34	12,02		12,02				
	2. 01.2.01.02	Битум	т	0,0028	0,0004	29141,67	11,66				11,66		
3	3. 04.2.01.04	Смесь асфальтобетонная мелкозернистая плотная	т	24,2	3,025	3561,67	10774,05				10774,05		
Уд	4. 04.2.01.04	Смесь асфальтобетонная	т	24,2	3,025								
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП			121%=142%*0.85 76%=95%*0.8		6 4 10810						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
7	ФССЦпг-03-21-01-027 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пг	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 27 км	1 т груза		35,59 12,08+3,025+11,71+8,775	183,82	6542		6542				
		НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ Всего с НР и СП					6542						
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах							135912	2204	12491	1506	121217	9,67	4,85
Накладные расходы							4489						
Сметная прибыль							2820						
Итого по разделу 1 Устройство покрытия г.Саянск, Ленинградский, д.8							143221					9,67	4,85
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:													
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							135912	2204	12491	1506	121217	9,67	4,85
Накладные расходы							4489						
Сметная прибыль							2820						
Итого по смете:													
Автомобильные дороги							136679					9,67	4,85
Перевозка грузов автотранспортом							6542						
Итого							143221					9,67	4,85
В том числе:													
Материалы							121217						
Машины и механизмы							12491						
ФОТ							3710						
Накладные расходы							4489						
Сметная прибыль							2820						
НДС 20%							28644						
ВСЕГО по смете							171865					9,67	4,85

Составил: Толуп-Танкова ИВ
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: Иванова ОД
(должность, подпись, расшифровка)

Заказчик (Генподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью "Управляющая компания Искра";
666304, Иркутская обл., г.Саянск, мкр.Олимпийский, д.13 (вставка), тел.8(39553)5-15-64
Подрядчик (Субподрядчик) - Акционерное общество "Дорожная служба Иркутской области" филиал
"Зиминский", 665385, Иркутская обл., г. Зима, ул. Дорожная 1а; тел. 8(39554)3-11-38
Стройка - Устройство дорожного покрытия по адресу: Иркутская область, г.Саянск,
мкр.Ленинградский, д.8

Форма по ОКУД
по ОКПО
по ОКПО
по ОКПО

Код	
0322005	
номер	149/19
дата	01.11.2019
Вид операции	

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт)

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	21.11.2019	01.11.2019	21.11.2019

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за ноябрь 2019 г.

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 171,865 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 3,710 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 9,67 чел.час

Номера		Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
по порядку	позиции по смете				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			
									Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Устройство покрытия г.Саянск, Ленинградский, д.8												
1	1	ГЭСН27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Розлив вяжущих материалов	т		0,0625 0,5*125/1000	30503,31	1906		30	11	1876
			Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,66	0,04						
		1. 91.08.02-001	Автогудронаторы 3500 л	маш.час	0,33	0,02	1476,95	29,54		29,54	10,48	
		2. 01.2.01.02	Битум	т	1,03	0,0644	29141,67	1876,72				1876,72
			Накладные расходы от ФОТ			121%=142%*0.85		13				
			Сметная прибыль от ФОТ			76%=95%*0.8		8				
			Всего с НР и СП					1927				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	2	ГЭСН27-06-020-08 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых мелкозернистых, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2		0,125 125 / 1000	327107,97	40888	1092	2948	745	36848
			Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	38,3	4,79	228,03	1092,26				
			Затраты труда машинистов	чел.-ч	19,18	2,4						
		1. 91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,05	0,01	1219,63	12,2		12,2	3,06	
		2. 91.08.01-021	Укладчики асфальтобетона	маш.час	3,19	0,4	1529,12	611,65		611,65	130,69	
		3. 91.08.02-011	Гудронаторы ручные	маш.час	1,4	0,18	240,34	43,26		43,26		
		4. 91.08.03-016	Катки дорожные самоходные гладкие, масса 8 т	маш.час	3,96	0,5	814,73	407,37		407,37	131,03	
		5. 91.08.03-018	Катки дорожные самоходные гладкие, масса 13 т	маш.час	11,51	1,44	1273,57	1833,94		1833,94	470,49	
		6. 91.13.01-038	Машины поливочные 6000 л	маш.час	0,39	0,05	950,27	47,51		47,51	13,1	
		7. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,08	0,01	635,41	6,35		6,35		
		8. 01.2.01.02	Битум	т	0,0108	0,0014	29141,67	40,8				40,8
		9. 01.3.01.03-0002	Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2	т	0,00278	0,0003	62000	18,6				18,6
		10. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,2	0,025	14,23	0,36				0,36
	3	11. 04.2.01.04	Смесь асфальтобетонная мелкозернистая пористая	т	93,7	11,71	3111,67	36437,66				36437,66
		13. 08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,00214	0,0003	37737,23	11,32				11,32
		14. 11.1.03.01-0079	Брусочки обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,29	0,0363	9166,67	332,75				332,75
			Накладные расходы от ФОТ			121%=142%*0.85		2223				
			Сметная прибыль от ФОТ			76%=95%*0.8		1396				
			Всего с НР и СП					44507				
3	3	ГЭСН27-06-021-08 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к норме 27-06-020-08 (Толщина слоя 7 см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6))	1000 м2		0,125 125 / 1000	218807,16	27351	15			27336
			Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	0,54	0,07	228,03	15,96				
		1. 01.2.01.02	Битум	т	0,0084	0,0011	29141,67	32,06				32,06
	3	2. 04.2.01.04	Смесь асфальтобетонная мелкозернистая пористая	т	70,2	8,775	3111,67	27304,9				27304,9
			Накладные расходы от ФОТ			121%=142%*0.85		18				
			Сметная прибыль от ФОТ			76%=95%*0.8		11				
			Всего с НР и СП					27380				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	4	ГЭСН27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Розлив вяжущих материалов	т		0,0375 0,3*125/1000	30503,31	1144		18	6	1126
			Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,66	0,02						
		1. 91.08.02-001	Автогудронаторы 3500 л	маш.час	0,33	0,01	1476,95	14,77		14,77	5,24	
		2. 01.2.01.02	Битум	т	1,03	0,0386	29141,67	1124,87				1124,87
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП			121%=142%*0.85 76%=95%*0.8		7 5 1156				
5	5	ГЭСН27-06-020-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2		0,125 125 / 1000	378249,53	47281	1092	2942	744	43247
			Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	38,3	4,79	228,03	1092,26				
			Затраты труда машинистов	чел.-ч	19,12	2,39						
		1. 91.08.01-021	Укладчики асфальтобетона	маш.час	3,19	0,4	1529,12	611,65		611,65	130,69	
		2. 91.08.02-011	Гудронаторы ручные	маш.час	1,4	0,18	240,34	43,26		43,26		
		3. 91.08.03-016	Катки дорожные самоходные гладкие, масса 8 т	маш.час	3,96	0,5	814,73	407,37		407,37	131,03	
		4. 91.08.03-018	Катки дорожные самоходные гладкие, масса 13 т	маш.час	11,51	1,44	1273,57	1833,94		1833,94	470,49	
		5. 91.13.01-038	Машины поливомоечные 6000 л	маш.час	0,39	0,05	950,27	47,51		47,51	13,1	
		6. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	0,04	0,01	635,41	6,35		6,35		
		7. 01.2.01.02	Битум	т	0,0108	0,0014	29141,67	40,8				40,8
		8. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,2	0,025	14,23	0,36				0,36
	3	9. 04.2.01.04	Смесь асфальтобетонная мелкозернистая плотная	т	96,6	12,08	3561,67	43024,97				43024,97
		11. 08.1.02.11-0001	Поковки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг	т	0,0062	0,0008	37737,23	30,19				30,19
		12. 11.1.03.01-0079	Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,15	0,0188	9166,67	172,33				172,33
			Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП			121%=142%*0.85 76%=95%*0.8		2222 1395 50898				
6	6	ГЭСН27-06-021-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к норме 27-06-020-01 (Толщина слоя 5 см ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2))	1000 м2		0,125	86401,58	10800	5	11		10784

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.-ч	0,18	0,02	228,03	4,56				
		1. 91.08.02-011	Гудронаторы ручные	маш.час	0,36	0,05	240,34	12,02		12,02		
		2. 01.2.01.02	Битум	т	0,0028	0,0004	29141,67	11,66				11,66
	3	3. 04.2.01.04	Смесь асфальтобетонная мелкозернистая плотная	т	24,2	3,025	3561,67	10774,05				10774,05
			Накладные расходы от ФОТ			121%=142%*0.85		6				
			Сметная прибыль от ФОТ			76%=95%*0.8		4				
			Всего с НР и СП					10810				
7	7	ФССЦпг-03-21-01-027 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 27 км	1 т груза		35,59 12,08+3,025+11,71+8,775	183,82	6542		6542		
			НР 0%=0%*0.85 от ФОТ									
			СП 0%=0%*0.8 от ФОТ									
			Всего с НР и СП					6542				
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								135912	2204	12491	1506	121217
Накладные расходы								4489				
Сметная прибыль								2820				
Итого по разделу 1 Устройство покрытия г.Саянск, Ленинградский, д.8								143221				
ИТОГИ ПО АКТУ:												
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах								135912	2204	12491	1506	121217
Накладные расходы								4489				
Сметная прибыль								2820				
Итого по акту:												
Автомобильные дороги								136679				
Перевозка грузов автотранспортом								6542				
Итого								143221				
В том числе:												
Материалы								121217				
Машины и механизмы								12491				
ФОТ								3710				
Накладные расходы								4489				
Сметная прибыль								2820				
НДС 20%								28644				
ВСЕГО по акту								171865				

Заказчик: Директор ООО "УК Искра"

М.А. Соболев

Подрядчик: Директор АО "ДСИО" филиал "Зиминский"

О.В. Иванов